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Bakgrunn for prosjektet 

Skjerpede PEFC-krav, og økt interesse for bruk av lukkede hogstformer var opphav til at aktørene bak 

SKOGSKOLEN og Skogkurs tok initiativ til å utvikle en helhetlig kompetansepakke om lukkede hogster. 

Skogkurs skal gjennom flere enkeltstående prosjekter utvikle et opplæringsprogram som til sammen 

skal bidra til at det operative skogbruket blir i stand til å øke omfanget av lukkede hogster basert på 

oppdatert og solid faglig kompetanse.  

 

Et av delprosjektene i kompetansepakken for lukkede hogster er utvikling av et opplæringstilbud i 

omstilling til lukkede hogstformer. For å komme i gang raskt, og sikre en hensiktsmessig innretning av 

det planlagte hovedprosjektet, ble det satt i gang et forprosjekt. Kursene i kompetansepakken for 

lukkede hogster utvikles og tilbys gjennom bransjesamarbeidet SKOGSKOLEN.  

 

Målsettingen for forprosjektet var å legge til rette for høy faglig kvalitet og effektiv gjennomføring av 

delprosjekt tre (hovedprosjekt omstilling) i kompetansepakken om lukkede hogster. Forprosjektet 

skulle også bidra til økt kompetanse hos Skogkurs, samt innheting av visuelle og pedagogisk egnede 

virkemidler for senere bruk. 

 

Gjennomføring av prosjektet 

Prosjekteier  SKOGSKOLEN v/ styreleder Even Bergseng, NORSKOG 

Søker  Skogkurs 

Prosjektleder  Linn Viken Bøe, Skogkurs 

Prosjektperiode  August 2023 – september 2024 

Innvilget søknadsbeløp  Kr 360 000  

Prosjektramme  Kr 600 000 

 

Tidsperiode 

Tabell 1: Opprinnelig tidsplan. 

 

Aktiviteter 

År 

2023 2024 

3  
kvartal 

4 
kvartal 

1 
kvartal 

2 
kvartal 

Prosjektplanlegging     

Behovskartlegging     

Teknisk og pedagogisk vurdering     

Innhenting av visuelle virkemidler       

Kompetanseheving Skogkurs     

Prosjektrapportering     
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På grunn av høy arbeidsbelastning under barmarksesongen innvilget Skogtiltaksfondet utsatt 

rapporteringsfrist til 31.10.2024. Prosjektet ble fullført innen opprinnelig tidsramme, men 

aktivitetene ble i hovedsak gjennomført i 2. kvartal 2024. Dette var en tilpasning til en nyansettelse i 

Skogkurs for at vedkommende skal ha god kjennskap til forprosjektet når hovedprosjektet skal 

etableres og gjennomføres.  

 

Resultater 

Vi jobbet mot både skogeiere, det operative skogbruket og forskningen. Vi snakket med i overkant 

av 30 skogeiere med interesse for omstilling, og besøkte seks av skogeierne som hadde eiendom på 

Østlandet. Skogeierne ble intervjuet før og under befaring, og det ble dokumentert med film og 

bilder underveis. Det ble også gjennomført intervjuer med 2-4 tømmerkjøpere/planleggere fra 

organisasjonene i styringsgruppa for SKOGSKOLEN, med untakelse av Norges Skogeierforbund, for å 

belyse utfordringer og behov. Videre har vi vært i dialog forskningsmiljøene med kompetanse på 

omstilling hos NMBU i Norge og ved SLU i Sverige. Studietur til Sverige ble prioritert vekk etter dialog 

med SLU og Skogsstyrelsen. Tiden ble brukt til ytterligere litteraturstudie og dialog med forskerne. Vi 

har befart et praktisk eksempel på en omstilling i Åsnes kommuneskoger hvor det er gjennomført en 

større VDT-tynning. Dette ble også dokumentert med drone og kamera.  

 

Gjennom forprosjektet har vi etablert god forståelse av hva omstillingsbehovet gjelder, og hva 

kunnskapsbehovet i det operative skogbruket er. Erfaringene har gitt oss mulighet til å innrette 

hovedprosjektet svært presist, og målrette kursingen mot behovene hos de aktuelle målgruppene.  

 

Det hadde vært fordelaktig å gjennomføre tilsvarende kartlegginger med maskinførere, men vi antar 

at andre etablerte prosjekter om lukkede hogstformer (støtte fra HK-dir til veiledning av 

maskinførere) vil bidra til å oppnå den nødvendige innsikten.   

 

Økonomi 

Foreløpige resultater til informasjon. Det endelige regnskapet vil bli ettersendt. 

 

Oppgaver Regnskap  Budsjett 

Behovskartlegging 69 913 49 500 

Teknisk og pedagogisk vurdering 12 338 44 000 

Innhenting visuelle virkemidler 114 563 158 500 

Kompetanseheving Skogkurs 183 425 182 000 

Hyre eksterne (SLU/NIBIO/NMBU)  44 800 

Prosjektledelse 169 425 74 125 

Kost og losji 17 592 15 000 

Reisekostnader 13 992 15 000 

Risikoavsetning 3%  17 488 

   581 247 600 413 
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Finansiering Regnskap  Budsjett 

Skogkurs 172 499 180 413 

Partene i SKOGSKOLEN 60 000 60 000 

Skogtiltaksfondet 348 748 360 000 

  581 247 600 413 

 
På grunn av liten tilgang på forskningsbaserte resultater og eksempler, valgte vi å innrette prosjektet 

noe annerledes enn først planlagt for å sikre måloppnåelsen i prosjektet. Omleggingen medførte 

økte kostnader til prosjektledelse, og null utgifter til hyre av eksterne.  Overforbruket på 

prosjektledelse skyldes også at vi har brukt mer tid på etterarbeid og dokumentasjon av resultatene 

enn det som var lagt inn i prosjektsøknaden. Vi mener det var nyttig og nødvendig for å sikre god 

formidling av resultatene til alle involverte både internt og eksternt. Posten for innhenting av 

visuelle virkemidler ble lavere enn budsjettert på grunn av endret innretning aktivitetene. 

Reisekostnader og kost/losji var underbudsjettert, samtidig har det gitt nyttig innsikt i 

kostnadsnivået ved gjennomføringen av denne type prosjektaktiviteter. Revisorgodkjent 

regnskapsrapport ettersendes innen fristen. 

 

Det har vært svært god måloppnåelse i prosjektet, og vi takker for muligheten til å gjennomføre 

forprosjektet. Det har hatt stor nytteverdi inn mot utformingen og gjennomføringen av kommende 

hovedprosjekt om omstilling.   
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